福州外语外贸学院教学发展中心关于福建
省高等教育学会 2023 年度高等教育科学研

究规划课题申报名单的公示

根据《福建省高等教育学会关于开展 2023 年度高等教

育科学研究规划课题申报工作的通知》（闽高会〔2023〕9

号）文件要求，经学院推荐、专家组评审，现将推荐名单予

以公示。

公示时间为 2024 年 1 月 4 日至 1 月 6 日。公示期内如

有异议，请以书面形式向教学发展中心反映。

联系人：王斯璐 联系电话：27561033

序号 课题名称
课题类

型
负责人

1
高校深化优秀地域文化育人的机制研

究
一般 吴妙丽

2
福建省一流应用型高校建设质量监测

与评价体系研究
一般 范露华

3
地域性非遗文化融入高校美育的教学

实践研究
一般 丁琪

4
国产化视域下大数据专业产教融合、科

教融汇的实践策略研究
重点 林丽芝

5
智能教育视域下应用型本科高校教师

数字胜任力模型构建及应用研究
重点 廖钟源

6
“微专业”模式下“双碳”复合型经管

人才培养路径研究
一般 冯琳洁

7
新区域协同框架下闽台高校教育融合

发展研究
一般 赵耸婷

8
侯官文化在高校英语教学中的传承与

创新研究
一般 吴 晓

福州外语外贸学院教学发展中心

2024 年 1 月 4 日

9
新工科背景下应用型本科高校大数据

专业人才培养路径研究
一般 吴亚琦

10 高等教育数字化内涵与实现路径研究 一般 马小芳

11
人工智能背景下信息管理专业精准教

学研究与实践
一般 喻丽春

12
基于质量大数据的地方应用型本科高

校教学质量保障体系建设探索
一般 庄少锟

13
基于“三全育人”视阈的高校思政工作

网格化精准育人模式研究
一般 林业铖